－1－

2025 年５月９日

各  位
                            会 社 名    株式会社   島 精 機 製 作 所

                          代 表 者 名    代表取締役社長    島  三 博

                                        （コード番号 6222 東証プライム）

                        （問合せ先）取締役常務執行役員経営企画部長 北川  尚作

   (TEL 0 7 3－4 71－0 5 11         )

特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第４四半期連結会計期間（2025 年１月１日～2025 年３月 31 日）において、特

別損失（投資有価証券評価損）を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 特別損失（投資有価証券評価損）の計上について

当社が保有する投資有価証券（非上場株式）の一部について、取得価額に比べ実質価額が大幅に下落

したため、投資有価証券評価損 439 百万円を特別損失として計上いたしました。

２. 損益に与える影響について

上記の投資有価証券評価損の計上による業績への影響につきましては、本日（2025 年５月９日付）公

表いたしました「2025 年３月 決算短信 [日本基準]（連結）」をご参照ください。

以上